СОВЕТ ДЕПУТАТОВ      ВЕРХ-ТАРКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва
РЕШЕНИЕ
(пятой сессии)
 30 декабря  2015г.                                                                                             №  4
Об утверждении плана правотворческой деятельности Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
на 2016 год
     Заслушав информацию председателя Совета депутатов Верх-Таркского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области Власовой Н.Ю. «О плане правотворческой деятельности  Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016 год», Совет депутатов Верх-Таркского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить  План правотворческой деятельности Совета депутатов Верх-Таркского  сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016 год (приложение прилагается).
1. Направить настоящее решение Главе Верх-Таркского  сельсовета для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Верх-Таркский вестник».
1. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
1. Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собою.

Председатель Совета депутатов                        Глава Верх-Таркского сельсовета
Верх-Таркского сельсовета                                    Кыштовского района
Кыштовского района                                           Новосибирской области
Новосибирской области
                         Н.Ю. Власова                                                       Н.Ю. Власова

      Утвержден:
Решением 5-ой сессией  Совета депутатов Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области от 30 декабря  2015 года

	№ п.п
	Наименование НПА
	исполнитель
	срок исполнения

	1
	Назначение публичных слушаний по вопросу:
Исполнение бюджета поселения
	Глава Верх-Таркского сельсовета, специалист 2 разряда

	Апрель

	2
	О закреплении кодов доходов бюджетной классификации за главным администратором доходов

	Глава Верх-Таркского сельсовета

	Апрель

	3
	О подготовке прогноза социально-экономического развития Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016 год

	специалист 2 разряда
	Май

	4
	О внесении изменений в НПА, регламентирующие порядок осуществления муниципального контроля на территории Верх-Таркского сельсовета

	Глава Верх-Таркского сельсовета, специалист 2 разряда

	Июль

	5
	Об утверждении прогноза социально-экономического развития Верх-Таркского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на 2016 год

	Глава Верх-Таркского сельсовета, Специалист 2 разряда

	август

	6
	О назначении публичных слушаний по вопросам :
- Внесение изменений в Устав Верх-Таркского сельсовета
- Исполнение бюджета

	специалисты администрации
специалист 2 разряда
Глава Верх-Таркского сельсовета, Специалист 1 разряда

	Ноябрь

	7
	Об установлении ставок налога на имущество физических лиц

	специалист 2 разряда.

	Ноябрь

	8
	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога
	специалист 2 разряда

	Ноябрь

	9
	Утверждение бюджета Верх-Таркского сельсовета на 2017

	Глава Верх-Таркского сельсовета

	Декабрь

	10
	О наделении Администрации Верх-Таркского сельсовета полномочиями администратора доходов местного бюджета с закреплением администрируемых кодов доходов
	Глава Верх-Таркского сельсовета
Специалист 1 разряда

	Декабрь